
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHE 
 
Nom et adresse officiels de l'organisme acheteur : COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION ESPACE SUD 
Correspondant : M. le Président, Lotissement Frangipaniers 97228 Sainte Luce Martinique 
Tél. : 05-96-62-53-53 - Télécopie : 05-96-62-56-01 
Courriel : marches-publics@espacesud.fr 
ADRESSE INTERNET DU PROFIL D'ACHETEUR : https://www.marches-securises.fr 
L’Entité Adjudicatrice n'agit pas pour le compte d'autres entités adjudicatrices 
PRINCIPALE(S) ACTIVITE(S) DE L’ENTITE ADJUDICATRICE : EAU 
REFERENCE D'IDENTIFICATION DU MARCHE QUI FIGURE DANS L'APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE : CAESM/DCE/31/2023 
CODE CPV : Ouvrages annexes pour canalisations d’eau :45232100-3 ; Travaux relatifs aux conduites d'alimentation en 

eau :45232150-8 ; Travaux de revêtement : 45261400-8 ; Travaux d’étanchéification : 45261420-4 ; Travaux de 

réparation d’ouvrages en béton :45262330-3. 

OBJET DU MARCHE : TRAVAUX D’ENTRETIEN ET DE REHABILITATION DES RESERVOIRS SUR LE TERRITOIRE DE LA 
COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DE L’ESPACE SUD MARTINIQUE– PHASE 2 Lot 1 : Réservoir de Vieille Citerne – 
Rivière Pilote ; Lot 2 : Station de pompage de Vieille Citerne – Saint Esprit ; Lot 3 : Station de pompage de Josseaud 1 – 
Rivière Pilote ; Lot 4 : Réservoir de Fond Châtaignes – Les Anses d’Arlet. 

Criteres d'attribution retenus : Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés 
ci-après avec leur pondération (Valeur technique : 60 points, Prix : 40 points);  
PROCEDURE : adaptée ouverte (articles L2123-1, R2123-1 et R2123-4 à 7). 

PUBLICITE : Envoi de l’avis à JUSTICE :  le 14/11/2023- Publié le 23/11/2023 ; Envoi de l’avis au LEGIS : le 14/11/2023 ; 
Publié le 14/11/2023 ; Profil Acheteur https://www.marches-securises.fr : le 14/11/2023 ; Date et heure limites 
de réception des plis : 12/12/2023-12h30 (heure Martinique) 

NOMBRE D’OFFRES : LOT 1 : Nombre d’offres reçues : 01 dématérialisée - Nombre d’offres examinées : 01 ; LOT 2 : Nombre 
d’offres reçues : 01 dématérialisée - Nombre d’offres examinées : 01 ; LOT 3 : Nombre d’offres reçues : 01 
dématérialisée - Nombre d’offres examinées : 01 ; LOT 4 : Nombre d’offres reçues : 01 dématérialisée - Nombre 
d’offres examinées : 01 

ATTRIBUTION DES MARCHES : 
LOT 1 : 
MARCHE N° : 24.042 
Nom du titulaire : SIL’H20  
Montant du marché : 214 553,69 €TTC 
Date d'attribution du marché : Le 28/11/2024 

LOT 2 : 

MARCHE N° : 24.043 
Nom du titulaire : SIL’H20 
Montant du marché : 169 908,64 €TTC 

Date d'attribution du marché : Le 28/11/2024 

LOT 3 : 

MARCHE N° : 24.044 
Nom du titulaire : SIL’H20 
Montant du marché : 186 077, 65 €TTC 

mailto:marches-publics@espacesud.fr
javascript:BMP_openWindow(%22https://www.marches-securises.fr%22,%22TestLien%22,%22%22);
https://www.marches-securises.fr/


 
 

Date d'attribution du marché : Le 28/11/2024 

LOT 4 : procédure déclarée sans suite 

ORGANES DE PUBLICATION DU PRESENT AVIS : 

Plateforme de dématérialisation des marchés publics : https://www.marches-securises.fr et aux journaux d’annonces 

légales. 

INSTANCE CHARGEE DES PROCEDURES DE RECOURS : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE MARTINIQUE, 12 Rue du Citronnier CSE 17103 97271 

SCHOELCHER CEDEX 

Tél. : 05 96 71 66 67 - Télécopie : 0596 63 10 08  

Courriel : greffe.ta-fort-de-france@juradm.fr  

Adresse internet : http://fort-de-france.tribunal-administratif.fr. 

DATE D'ENVOI DU PRESENT AVIS : Le 16/06/2025  
  

 

https://www.marches-securises.fr/
mailto:greffe.ta-fort-de-france@juradm.fr
javascript:BMP_openWindow(%22http://fort-de-france.tribunal-administratif.fr%22,%22TestLien%22,%22%22);

